



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)
THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240
19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Guanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkapi, Bangkok 10240 THAILAND
Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax. +662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



ISO 17020:2012



ISO 9001:2015

TNDT 409/2024

วันที่ 13 สิงหาคม 2567

เรื่อง : ขี้แจงผลประกอบการของบริษัทฯ ประจำปี 2567 ที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน) (TNDT) ขอขี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ไตรมาสที่ 2 ปี 2567) ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้

[งบการเงินเฉพาะ]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 2/2567 และไตรมาส 2/2566		เพิ่ม (ลด)	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการให้บริการ	67.707	64.783	2.924	4.51
รายได้จากการขายไฟฟ้า	2.132	1.84	0.262	14.01
รายได้อื่น	2.026	0.73	1.296	177.53
รวมรายได้	71.865	67.383	4.482	6.65
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนการให้บริการ	41.358	45.083	(3.725)	(8.26)
ต้นทุนจากการขายไฟฟ้า	1.289	1.088	0.201	18.47
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.288	13.856	(1.568)	(11.32)
ขาดทุนจากการผิดสัญญาทางการค้า	7.608	0.000	7.608	100.00
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่ สินทรัพย์ทางการเงิน	0.128	0.000	0.128	100.00
รวมค่าใช้จ่าย	62.671	60.027	2.644	4.40
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	9.194	7.356	1.838	24.99
รายได้ทางการเงิน	0.000	0.000	0.000	0.000
ต้นทุนทางการเงิน	(10.886)	(12.363)	1.477	11.95
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	0.000	0.260	(0.260)	(100.00)
รายได้ภาษีเงินได้	0.026	0.000	0.026	100%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(1.666)	(4.746)	3.080	64.90



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax. +662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 010755000025



ISO 17020:2012



ISO 9001:2015

กำไร (ขาดทุน) ในไตรมาส 2/2567 ในส่วนงบการเงินเฉพาะบริษัท มีขาดทุนลดลง คิดเป็นเงิน 3.080 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 คิดเป็นขาดทุนลดลง ร้อยละ 64.90 โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 4.482 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.65 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 2.644 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.40 ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะบริษัท ไตรมาส 2/2567 มีกำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน 1.838 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 24.99 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 แต่เมื่อหักต้นทุนทางการเงินแล้ว ทำให้ผลประกอบการของบริษัทฯ มีจำนวนดังกล่าว

[งบการเงินรวม]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 2/2567 และไตรมาส 2/2566		เพิ่ม (ลด)	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการให้บริการ	67.707	64.783	2.924	4.51
รายได้จากการขายไฟฟ้า	2.132	1.870	0.262	14.01
รายได้อื่น	1.886	0.591	1.295	291.12
รวมรายได้	71.725	67.244	4.481	6.66
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนการให้บริการ	41.358	45.083	(3.735)	(8.26)
ต้นทุนจากการขายไฟฟ้า	1.289	1.088	0.201	18.47
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.037	14.637	(1.6)	(10.93)
ขาดทุนจากการผิดสัญญาทางการค้า	7.608	0.000	7.608	100.00
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่ สินทรัพย์ทางการเงิน	4.026	0.000	4.026	100.00
รวมค่าใช้จ่าย	67.318	60.808	6.510	10.71
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	4.407	6.436	(2.029)	(31.53)
รายได้ทางการเงิน	0.012	0.014	(0.002)	(14.29)
ต้นทุนทางการเงิน	(11.070)	(12.549)	1.479	(11.79)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	0.000	0.941	(0.941)	(100.00)
รายได้ภาษีเงินได้	0.026	0.000	0.026	100.00
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(6.625)	(5.158)	(1.467)	28.44
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	54.227	0.781	53.446	6,843.28
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(6.509)	(5.046)	(1.463)	28.99

สาเหตุของการเพิ่ม / ลดในส่วนของงบการเงินรวม

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมในไตรมาส 2/2567 เพิ่มขึ้น 4.481 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 คิดเป็นรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.66 รายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจาก ธุรกิจบริการตรวจสอบและทดสอบโดยไม่ทำลาย บริการด้วยเทคนิคการใช้ลำแสงอิเล็กตรอน รายได้จาก การขายไฟฟ้า และรายได้จากการรับเหมาติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้า



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Guanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax. +662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



ISO 17020:2012



ISO 9001:2015

2. ต้นทุนค่าบริการลดลง 3.735 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.26 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 แต่เนื่องจากบริษัทฯ ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินไตรมาส 2/2567 เพิ่มขึ้น 4.026 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 100 สาเหตุมาจากการด้อยค่าสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินในบริษัทย่อยตามสัญญา จำนวนเงิน 3.90 ล้านบาท ประกอบกับการขาดทุนจากการผิดสัญญาทางการค้าจำนวน 7.608 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 100 ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายรวมในไตรมาส 2/2567 เพิ่มขึ้น 6.510 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.71

3. บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจากการดำเนินงานไตรมาส 2/2567 จำนวน 4.407 ล้านบาท ลดลง 2.029 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 คิดเป็นลดลงร้อยละ 31.53 โดยมีปัจจัยจากการด้อยค่าสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินและการขาดทุนจากการผิดสัญญาทางการค้า

4. บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินไตรมาส 2/2567 เป็นเงิน 11.07 ล้านบาท แม้จะลดลงจากไตรมาส 2/2567 จำนวน 1.479 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.79 แต่เมื่อหักกำไรจากกิจกรรมดำเนินงานแล้ว ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของบริษัทฯ มีผลประกอบการขาดทุนเป็นเงิน 6.625 ล้านบาทลดลง 1.467 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 คิดเป็นลดลงร้อยละ 28.44

5. บริษัทฯ มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี การรับรู้มูลค่าของที่ดินจากเดิมรับรู้ตามราคาทุนเปลี่ยนเป็นรับรู้ตามมูลค่ายุติธรรม ส่งผลให้ในไตรมาส 2/2567 บริษัทฯ รับรู้ส่วนต่างของราคาทุนและมูลค่ายุติธรรม จำนวน 53.446 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6,843.28 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2566 ซึ่งบันทึกอยู่ในกำไรเบ็ดเสร็จอื่น ทั้งนี้ บริษัทฯ ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด จำนวน 6.509 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2566 จำนวน 1.463 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.99

จากสาเหตุที่กล่าวมาข้างต้น จึงทำให้กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม ของไตรมาส 2/2567 เป็นไปตามจำนวนดังกล่าว ซึ่งเป็นไปตามการดำเนินธุรกิจปกติของบริษัทฯ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวชมเดือน ศตวุฒิ)

กรรมการผู้จัดการ